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[Formanden] 
Forslag til varemærkelov. 
(Lovforslag nr. L 83). 

Forslag til fællesmærkelov. 
(Lovforslag nr. L 84). 

Forslag til lov om ændring af  lov om Køben- 
havns Fondsbørs. (Insiderhandel). 

(Lovforslag nr. L 85). 

Forslag til lov om Klagenævnet for Udbud 
(udbud af  bygge- og anlægsarbejder og indkøb i 
De Europæiske Fællesskaber). 

(Lovforslag nr. L 86). 

Forsvarsministeren (Enggaard) har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om forbud mod ophold på og 
færdsel gennem forsvarets skydeområder og an- 
dre militære områder. 

(Lovforslag nr. L 88). 

Medlemmer af Folketinget Kim Behnke 
(FP), Tom Behnke (FP), Niels Højland (FP), 
Kirsten Jacobsen (FP), Pia Kjærsgaard (FP) og 
Kirsten Madsen (FP) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om stop for stormoskébyggeri på 
Amager. 

(Lovforslag nr. L 87). 

Medlemmer af Folketinget Pelle Voigt (SF), 
Jes Lunde (SF), Riishøj (SF), Ebba Strange 
(SF) og Jens Thoft (SF) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en bedre 
udnyttelse af  den eksisterende boligmasse ved 
omdannelse af  ejerboliger til lejeboliger. 

(Beslutningsforslag nr. B 14). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om arbejdsmarkedsservice. 
(Lovforslag nr. L 69). 
Regeringen har gennem sine seneste politi- 

ske udspil sat fokus på arbejdsmarkedets struk- 
turproblemer og dermed på de stigende krav til 
omstilling og tilpasning, som det danske ar- 
bejdsmarked står over for i de kommende år. 

Forslaget om omlægninger i arbejdsmar- 
kedsuddannelses- og arbejdsformidlingssyste- 
met skal ses på denne baggrund. Behovet for en 
koordineret, forstærket og forebyggende ar- 
bejdsmarkedspolitisk indsats er voksende i takt 
med kravene om at øge fleksibiliteten og kvali- 
fikationsniveauet i arbejdsstyrken. Som led i 
arbejdsmarkedsservicen vil arbejdsmarkeds- 
uddannelserne -  dvs. korte erhvervsrettede ud- 
dannelser- i de kommende år være et stærkt ar- 
bejdsmarkedspolitisk instrument. 

Det stigende behov for tilpasning mellem de 
kvalifikationer, som virksomhederne har brug 
for, og de kvalifikationer, som arbejdskraften 
er i besiddelse af, skaber behov for justeringer 
og tilpasninger ikke alene i de serviceydelser og 
produkter, som arbejdsmarkedssystemerne ud- 
byder, men i lige så høj grad i de organisationer 
og strukturer, som serviceydelserne produceres 
i. 

Med dette lovforslag er der tale om etablerin- 
gen af et enstrenget system, hvor der sker en 
samordning af arbejdsmarkedsservicens til- 
bud, som naturligt forudsætter et samarbejde, 
hvori der indgår samarbejdsrelationer til andre 
myndigheder og institutioner. Der er først og 
fremmest tale om samarbejdsrelationer, der 
vedrører det regionale og lokale niveau. Forsla- 
get indebærer ikke en central samordning af 
det samlede uddannelsessystem inden for de 
erhvervsrettede voksenudannelser. En samord- 
ning af denne karakter vil række langt videre og 
betyde en omlægning flere ministerområder 
imellem. 

Både den igangværende og den kommende 
udvikling på arbejdsmarkedet vil stille stadig 
større krav til behovet for en koordineret og 
fleksibel arbejdsmarkedsservice. Forebyggelse 
og afhjælpning af ubalancer på arbejdsmarke- 
det afhænger således ikke alene af et effektivt 
og fleksibelt arbejdsmarkedsuddannelsessy- 
stem, en hurtig og præcis arbejdsformidling og 
en velfungerende arbejdsmarkedsovervågning, 
men mindst i lige så høj grad af systemernes ev- 
ne til og muligheder for at etablere den fornød- 
ne koordinering og samspil i opgaveløsningen. 

Der bør derfor lægges vægt på både at sikre 
samspillet mellem arbejdsmarkedsuddannel- 
ses- og arbejdsformidlingssystemet på alle ni- 
veauer og på at styrke og udbygge den regiona- 
lisering, der er foregået i de forløbne år. 


